
                    Životní prostředí 
 
 

Ing. Jana Kotoučková 

Za dlouholeté aktivity pro zachování krajiny Vysočiny, kde se věnuje jak oblasti zachování vody 

v krajině a floře, především ozeleňování krajiny. V této oblasti pracuje s dětmi i dospělými a učí je 

chápat význam vody a zeleně pro lidskou existenci vůbec. Učila na školách a nyní se při realizacích 

projektů přírodních zahrad ve školkách a školách snaží působit na děti, žáky, učitele a rodiče.  

Sama zorganizovala a vedla sázení stromů kolem cest (především ovocných) a to jak s veřejností, ale 

také i se zapojením místních škol. Nabízí výukové programy pro základní i střední školy (např. vliv 

stromů na zadržování vody v krajině) a semináře pro obce (zásaky dešťových vod). 

Její osvětová činnost pro veřejnost má širší záběr – organizuje biojarmarky s cílem propagace 

regionální soběstačnosti a šetrné péče o krajinu, - promítání filmů s tématikou udržitelného rozvoje 

v jihlavském Kině Dukla s názvem Ozvěny Ekofilmu, - praktickou činnost s dětmi i dospělými, kdy je 

učí významu zeleně pro člověka, pro zadržení vody v krajině a vůbec pro zachování života na této 

planetě. Dále je to tvorba zahrad (především těch školních), která je realizována od návrhů až po 

realizaci výsadby keřů, stromů, bylin a doplnění prvků jako jsou jezírka. Bonusem je to, že mnohé 

druhy rostlin mají jedlé plody, a tím jsou jejich pěstitelé vedeni k větší soběstačnosti. 

A workshopy a většinu práce dělá dobrovolnicky. Výdělečnou činností jsou pouze návrhy a realizace 

zahrad. 

 


